
1 Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

EXTRA TO DO INSTRUMENTO CONTRA TUAL. A Secretaria de Desenvolvimento 
Rural, Aquicultura e Meio Ambiente de Jaguaribe toma publico o extrato do Contrato n° 
06.01.04/2017, resultante de contratacao direta, a saber: UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 
AQUICULTURA E MEIO AMlilENTE. DOTAl;:AO ORl;:AMENTARIA: 
0701.04.122.0002.2.034. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: 
Contratacao da prestacao de services de recuperacao da pintura dos predios de 
responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente 
do Municipio de Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 7.700,00 (sete mile setecentos 
reais). VIGENCIA DO CONTRA TO: da data da assinatura ate !31 de Dezembro de 
2017. CONTRATADO(A): FRANCISCO CLEITON VIEIRA LUDOVINO 
80743919300. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Rogerio de Queiros Diogenes. 
Jaguaribe-Ce, 06 de Janeiro de 20 t 7. Lei lane Kercia Barreto Soares. Prcsidcotc da 
Comissno de Licitacae, 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Ciencia e 
Tecnologia de Jaguaribe torna publico o extrato do Contrato n' 06.01.03/2017, resultante 
de contratacao direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 
CIENCIA E TECNOLOGIA. DOTAl;:AO ORl;:AMENTARIA: 
1501.19.573.0002.2.040. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: 
Contratacao da prestacao de services de recuperacao da pintura dos predios de 
responsabilidade da Secretaria de Ciencia e Tecnologia do Municipio de Jaguaribe/Ce. 
VALOR GLOBAL: R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais). VIGENCIA DO 

~~~lg: ~~~~~od~ ·~~~~: a~~i~~~e·;~;~:;,~~~~·. cr~I~T:rL~tl; 
CONTRATANTE: Maria de Fatima Diogenes Sousa. Jaguaribe-Ce, 06 de Janeiro de 
2017. Lei lane Kercia Barreto Soares. Prcsidente da Comissiio de Licita~ao. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DA CIDADE 
E INFRAESTRUTURA de Jaguaribe torna publico o extrato do Contrato n' 
06.01.02/2017, resultante de contratacao direta, a saber: UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETAR!A DA CI:DADE E INFRAESTRUTURA. 
DOTAl;:AO ORl;:AMENTARIA: 0601.04.122.0002.2.026 (SEINFRA); 
060!.26.453.0027.2.033 (DEMUTRAN). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. 
OBJETO: Contratacao da prestacao de services de recuperacao dapintura dos predios 
de responsabilidade da Secretaria da Cidade e Infraestrutura' do Municipio de 
Jaguaribe/CE. VALOR GLOBAL: R$ 7.700,00 (sete mil e1 setecentos reais). 
VIGENCIA DO CONTRATO: da data da assinatura ate 31 de Dezembro de 2017. 
CONTRATADO(A): FRANCISCO CLEITON VIEIRA LUDOVINO 80743919300. 
ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Jose Diogenes Silva. Jaguaribe-Ce, 06 de 
Janeiro de 2017. Leilane Kercia Barreto Soares. Prcsidcntc da Comissiio de Licltacao. 

......... 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 
Gestao de Jaguaribe toma publico o extrato do Contrato n° 06.01.01/2017, resultante de 
contratacao direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO E GEST AO. DOTAl;:AO ORCAMENTARIA: 
0401.04.129.0002.2.008. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: 
Contratacao da prestacao de services de recuperacao da pintura dos predios de 
responsabilidade da Secretaria de Planejamento e Gestiio do Municipio de Jaguaribe/Ce. 
VALOR GLOBAL: R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais). VIGENCIA DO 
CONTRATO: da data da assinatura ate 31 de Dezembro de 2017. CONTRATADO(A): 
FRANCISCO CLEITON VIEIRA LUDOVINO 80743919300. ASSINA PELO(A) 
CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-Ce, 06 de Janeiro de 2017. Leilane 
Kercia Barreto Soares. Presidente da Comissiio de Licitacao, 

*** *** ••• 

Edi~ao N2: 2431 

,, 

8~~· 
0 

~ 
~ $, 

-~ C .. L q.~·· 

~t?~,rrnN()Uli\~E AGUA E ESGOTO-SAAE DO MUNICiPIO DE 
JJdW~E.CONTRATANTE: SERVI<;:O AUTONOMO DE AGUA E 
ESGOTO.CONTRATADO(A): DIOGENES COELHO ASSESSOR!A E 
CONSULTORIA JURIDICA LTDA.REAJUSTE CONCEDIDO (%): 6,61% no valor 
mensal. PRAZO DE DURACAO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017.ASSINA PELA 
CONTRATADA: Roberson Diogenes Coelho. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
Francisco Renaldo Nunes. Jaguaribe - CE, 06 de janeiro de 2017.Emanoele Diogenes 
Negreiros. Presidente da Comissao de Licitacao. 

EXTRATO DE PUBLICACAO DO TERMO ADITIVO.O Service Autonorno 1de Agua e Esgoto do municipio de Jaguaribe - CE, torna publico o extrato do Segundo 
Termo de Aditivo ao Cootrato N' 12.14.001/2015 decorrente do CONVITE 
12.14.001/2015, cujo objeto ea CONTRATA<;:AO DA PRESTA<;:AO DE SERVICOS 
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JlJRiDICA, JUNTO AO SERVI<;:O 

*** ••• *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTOS CONTRATUAIS. A Secretaria do Trabalho e 
Assistencia Social, do municipio de Jaguaribe, tornam publico os extratos dos 
lnstrumentos Contratuais resultante da DISPENSA DE LICITACAO n' 02.01.01/2017. 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASS!STENC!A 
SOCIAL. OBJETO: Aquisicao de combustiveis e derivados de petroleo destinados a 
frota de veiculos a disposicao da Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE. DOTAl;:OES 
ORCAMENTARIAS: 0801.10.301.0013.2.045 - SESAU ATEN<;:AO BASICA e 
080!.10.302.0014.2.046 - SESAU MAC. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 
CONTRATADO: M. FRANKLIN CASTRO GONDIM LTDA. VALOR GLOBAL: 
3.427,68 (Ires mil quatrocentos e vinte e sete reais e sessenta e oito centavos). 
VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 30 
(trinta) dias. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Francisca Regivane 
Freire de Lemos. ASSINA PELA CONTRATANTE: Ana Patricia Diogenes. Jaguaribe- 
Ce, 06 de Janeiro de 2017. Leilane Kercia Barreto Soares. Presidente da Comissao de 
Licitacao, 

EXTRATO DO INSTRUMENTOS CONTRATUAIS. A Secretaria da Cidade e 
lnfraestrutura, do municipio de Jaguaribe, tornam publico os extratos dos Instrumentos 
Contratuais resultante da DISPENSA DE LICITACAO n' 02.01.01/2017. UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: Secretaria da Cidade e Infraestrutura. OBJETO: Aquisicao de 
combustiveis e derivados de petroleo destinados a frota de veiculos a disposicao da 
Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE. DOTACOES ORCAMENTARIAS: 
060 l.04.122.0002.2.026 - SEINFRA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 
CONTRATADO: M. FRANKLIN CASTRO GONDIM LTDA. VALOR GLOBAL: 
772,00 (setecentos e setenta e dois reais). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data 
da assinatura do(s) contrato(s), ate 30 (trinta) dias. ASSINA(M) PELOS(AS) 
CONTRATADO(AS): Francisca Regivane Freire de Lemos. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Jose Diogenes Silva. Jaguaribe-Ce, 06 de Janeiro de 2017. Leilane 

ia Barreto Soares. Presidente da Comissao de Licitacao. 

EXTRATO DO INSTRUMENTOS CONTRATUAIS. A Secretaria de Sande, do 
-iiclpio de Jaguaribe, tornam publico os extratos dos lnstrumentos Contratuais 

.ltante da DISPENSA DE LICITACAO n' 02.01.01/2017. UNIDADE 
ADMlNISTRATIVA: SECRETAR!A DE SAUDE. OBJETO: Aquisicao de 
combustiveis e derivados de petroleo destinados a frota de veiculos a disposicao da 
Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE. DOTACC>ES ORCAMENTARIAS: 
0801.10.301.0013.2.045 - SESAU ATEN<;:AO BAS!CA e 080!.!0.302.0014.2.046 - 
SESAU MAC. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: M. 
FRANKLIN CASTRO GOND!M LTDA. VALOR GLOBAL: 12.560,00 (doze mil 
quinhentos e sessenta reais). VIGENCIA DO(S) CONTRA TO(S): da data da assinatura 
do(s) contrato(s), ate 30 (trinta) dias. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): 
Francisca Regivane Freire de Lemos. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria 
Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce, 06 de Janeiro de 2017. Leilane Kercia Barreto 
Soares. Presidente da Comissao de Licitacao. 

Licitacao do Municipio. 

AVISO DE PUBLICACAO. ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JAGUARIBE - A VISO DE LICITACAO - A Comissiio Permanente de Licitacao 
da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praca Senador Fernandes Tavera, 
SIN, Centro, torna publico que se encontra a disposicao dos interessados o edital de 
TOMADA DE PRECOS N' 04.01.01/2017, cujo objeto e a CONTRATACAO DA 
PRESTACAO DE SERVI<;:OS DE ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO DE 
CONVENIOS E ELABORA<;:AO DE PRESTA<;:AO DE CONT AS DE CONVEN!OS E 
PROGRAMAS FIRMADOS COM OS GOVERNOS ESTADUAL E FEDERAL, 
JUNTO AS UN!DADES ADMINISTRATIVAS DO MUN!CiPlO DE JAGUARIBE - 
CE, CONFORME ESPECIFICACOES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE 
INTEGRTANTE DO EDITAL. Que se realizara no dia 24/01/2017, as 09:00 bores. 
Referido EDIT AL podera ser adquirido no endereco acima, no horario de expediente ao 
publico on pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 
05 de Janeiro de 2017. Leilane Kercia Barreto Soares - Presidente da Comissiio de 

Jaguaribe, 06 de janeiro de 2017 


